
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«01» марта  2024 года                                                           № 11/1-осн. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

12.02.2024 № 221 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся  общеобразовательных организаций Тульской области  в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа комитета по 

образованию от 12.02.2024 №62-осн. «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024году» приказываю: 

1 Провести Всероссийские проверочные работы (далее– ВПР) в 4-х классах в 

следующие сроки: 

19.03.2024– по учебному предмету «Русский язык» (часть 1) 

22.03.2024 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

09.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

12.04.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

1.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 4 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку (часть 1) 19.03.2024 на 3уроке; 

– по русскому языку (часть 2) 22.03.2024 на 3 уроке; 

– по математике 09.04.2024 на 3 уроке; 

– по окружающему миру 12.04.2024 на 3 уроке. 

1.2. Выделить для проведения ВПР в 4-х классах кабинеты №2 и №3. 

1.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах А.В. 

Терехину, заместителя директора по УВР. 

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в 

следующие сроки: 

18.04.2024 – по учебному предмету «История»; 

23.04.2024 – по учебному предмету «Биология»; 

10.04.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

20.03.2024 – по учебному предмету «Русский язык». 



2.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 5 классе на следующих уроках: 

– по истории 18.04.2024 на 3 уроке; 

– по биологии 23.04.2024 на 2 уроке; 

– по математике 10.04.2024 на 3 уроке; 

– по русскому языку 20.03.2024 на 2 уроке. 

2.2. Выделить для проведения ВПР в 5 классе кабинет №5. 

2.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 6-х классах в 

следующие сроки: 

20.03.2024 – по учебному предмету «Русский язык»; 

22.03.2024 – по учебному предмету «Математика»; 

10.04.2024 – первый предмет на основе случайного выбора; 

16.04.2024 – второй предмет на основе случайного выбора. 

3.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 6-х классах наследующих уроках: 

– по русскому языку 20.03.2024 6а класс на 2 уроке; 6б класс на 3 уроке; 

– по математике 22.03.2024 6а класс на 2 уроке; 6б класс на 3 уроке; 

- по первому предмету на основе случайного выбора 10.04.2024 6а класс на 2 

уроке; 6б класс на 3 уроке; 

- по второму предмету на основе случайного выбора 16.04.2024 6а класс на 2 

уроке; 6б класс на 3 уроке; 

3.2. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах кабинет №10, №14. 

3.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6-х классах А.В. 

Терехину, заместителя директора по УВР. 

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 7 классе в 

следующие сроки: 

21.03.2024 - по учебному предмету «Русский язык»; 

09.04.2024 - по учебному предмету «Математика»; 

15.04.2024 – первый предмет на основе случайного выбора; 

18.04.2024 – второй предмет на основе случайного выбора. 

4.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7 классе наследующих уроках: 

– по русскому языку 21.03.2024 на 3 уроке; 

– по математике 09.04.2024 на 2 уроке; 

- по первому предмету на основе случайного выбора 15.04.2024 7 класс на 4 

уроке;  



- по второму предмету на основе случайного выбора 18.04.2024 7 класс на 4 

уроке;  

4.2.Выделить для проведения ВПР в 7 классе кабинет №7. 

4.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 8 классе в 

следующие сроки: 

22.03.2024 - по учебному предмету «Русский язык»; 

11.04.2024 - по учебному предмету «Математика»; 

19.04.2024 – первый предмет на основе случайного выбора; 

24.04.2024 – второй предмет на основе случайного выбора. 

5.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 8 классе на следующих уроках: 

– по русскому языку 22.03.2024 на 4 уроке; 

– по математике 11.04.2024 на 3 уроке; 

- по первому предмету на основе случайного выбора 19.04.2024 8 класс на 4 

уроке;  

- по второму предмету на основе случайного выбора 18.04.2024 7 класс на 2 

уроке;  

5.2.Выделить для проведения ВПР в 8 классе кабинет № 11. 

5.3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее –ВПР) в 11 классе в 

следующие сроки: 

14.03.2024 - по учебному предмету «Химия»; 

13.03.2024- по учебному предмету «География»; 

6.1.В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 11 классе на следующих уроках: 

– по химии 14.03.2024 на 5 уроке; 

– по географии 13.03.2024 на 5 уроке; 

6.2.Выделить для проведения ВПР в 11 классе кабинет №12. 

6.3.Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе А.В. Терехину, 

заместителя директора по УВР. 

Директор  

МКОУ «Октябрьский центр образования»                  Н.А. Поликарпова 

 


		2024-03-19T16:12:28+0300
	Поликарпова Н.А.




